РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КУГЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2014г.                                        № 139                            с. Кугей

О внесении изменений в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»»

В целях приведения в соответствие, внести изменения в постановление «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»» , Администрация Кугейского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу  Кугейского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»», утвержденную постановлением от 30.09.2013 г. №76 следующие изменения:

1.1. Приложение 1 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1

к муниципальной программе

Кугейского сельского поселения

  «Развитие физической культуры и спорта »

П А С П О Р Т
муниципальной программы Кугейского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Наименование муниципальной программы
	–
	Муниципальная  программа Кугейского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная  программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Кугейского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы

	–
	отсутствуют

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	 Развитие физической культуры и спорта

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы

	–
	создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Кугейского сельского поселения  систематически заниматься физической культурой и массовым спортом и вести здоровый образ жизни;

создание условий и проведение в местных, районных и областных официальных соревнованиях;

создание благоприятных условий для привлечения различных слоёв населения к организованным занятиям физической культурой и спортом;

развитие детско-юношеского, школьного спорта;

совершенствование системы проведения спортивных соревнований;

создание условий для подготовки сборных команд по различным видам спорта.

	Задачи муниципальной программы
	–
	повышение мотивации граждан Кугейского сельского поселения к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни;

обеспечение успешного выступления в местных, районных и областных официальных соревнованиях.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы

	–
	доля граждан Кугейского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;

число медалей разного достоинства, завоеванных спортсменами Кугейского сельского поселения на чемпионатах;

создание условий для вовлечения различных групп населения к регулярным занятиям физической культурой;

развитие материально- технической спортивной базы в поселении;

удельный вес граждан (6-15 лет) систематически занимающихся спортом (процент от общей численности детей 6 – 15 лет );

уровень обеспеченности населения спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности (процентов).

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	–
	этапы не выделяются. Сроки реализации 2014 – 2020 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	общий объем финансирования муниципальной программы – 770,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2014 году – 18,0 тыс. рублей,

в 2015 году – 11,4 тыс. рублей,

в 2016 году – 5,8 тыс. рублей,

в 2017 году – 5,8 тыс. рублей,

в 2018 году – 243,0 тыс. рублей,

в 2019 году – 243,0 тыс. рублей,

в 2020 году – 243,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	–
	основные ожидаемые конечные результаты: устойчивое развитие физической культуры и спорта на территории Кугейского сельского поселения, что характеризуется ростом количественных показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической культуры и спорта;

привлечение к систематическим занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни граждан Кугейского сельского поселения;

сокращение уровня преступности и правонарушений со стороны подростков и молодежи;

снижение заболеваемости среди населения;

организация пропаганды физической культуры и спорта, продвижение ценностей физической культуры и здорового образа жизни, освещение соревнований;

Участие в местных, районных и областных официальных соревнованиях;

Оснащение спортивным инвентарем для  организации спортивных соревнований.

1.2. Приложение 4 изложить в следующей редакции:

                                                                                           «Приложение № 4
                                                                         к муниципальной программе

                                                                    Кугейского сельского поселения

                                                       «Развитие физической культуры и спорта»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы                                                                    Кугейского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование
государственной программы,
подпрограммы государственной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	Всего770,0

	местный бюджет
	18,0
	11,4
	5,8
	5,8
	243
	243
	243

 .

Глава Кугейского

 сельского поселения                                               Н.М.Тихонова
[image: image1.png]

PAGE
4